Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

690091, г. Владивосток             Тел.: 8 (423) 265-24-83
ул. Пушкинская, 10                                                                                  E-mail: dvrumc@dvfu.ru

________________________________________________________________________________

Исх. № 09-12-09 от 15.04.2021 г.

Руководителям вузов и научных организаций,
учреждений СПО Дальневосточного федерального
округа, преподавателям, студентам и аспирантам,
широкой научно-педагогической
общественности региона

 Руководителям территориальных органов
управления образованием

Уважаемые коллеги!

12 мая 2021 года во Владивостоке состоится XIV Всероссийская научно-практическая

конференция «Национальные приоритеты современного российского образования:

проблемы и перспективы». Организаторы: Дальневосточный федеральный университет,

Российская академия образования, Дальневосточный региональный научный центр

Российской академии образования.

Цель конференции – обсуждение актуальных педагогических проблем, поиск путей

решения проблем развития современного образования, обобщение профессионального

педагогического опыта, тиражирование лучших образовательных практик, установление

профессиональных контактов.

Основные направления работы конференции:

 Актуальные проблемы образования в России и мире: ответы на вызовы современности.

 Педагогическое образование в эпоху неопределенности.

 Современная школа: от традиций к новациям.

 Развитие личности в образовании: от массовизации к индивидуализации и успеху

каждого ребенка.

 Цифровизация образования: проблемы и перспективы.

 Молодые профессионалы: от старта к профессиональной карьере.

 Образование детей и взрослых с особыми потребностями: проблемы кадрового и

методического обеспечения.

 Миссия учителя-воспитателя в XXI веке.

 Проблемы предметных методик в современной практике образования и др.

К участию приглашаются научно-педагогические работники научных учреждений,

образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования,

докторанты, аспиранты, соискатели, учителя, психологи и руководители

общеобразовательных школ, работники и руководители учреждений дополнительного

образования, а также представители иных некоммерческих организаций, чья деятельность

связана с реализацией образовательной деятельности детей и взрослых.

Подробно в информационном письме (прилагается).

Приглашаем коллег к активному участию в работе конференции.

С уважением,

Дирекция ДВ РУМЦ